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Folketingets Social- og Ældreudvalg 

Folketingets Social- og Ældreudvalg har d. 9. september 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 843 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed 

besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jane Heitmann (V). 

Spørgsmål nr. 843: 
”Vil ministeren oplyse om satspuljeinitiativet ”Forsøgsprojekter på 
fritvalgsbeviser på madservice” videreføres, og i givet fald på hvilken konto der 
budgetteres, og i forlængelse heraf oplyse om regeringen har taget nye 
initiativer, som kan styrke fritvalgs-tilbuddene for vores ældre medborgere?” 
 

Svar: 

Til brug for besvarelsen er der indhentet bidrag fra Sundhedsstyrelsen, som 

oplyser følgende: 

 

”Med finanslovsaftalen for 2018 blev regeringen og Dansk Folkeparti enige om 

at styrke borgernes frie valg på ældreområdet. I den forbindelse blev der afsat 

midler til puljen Forsøgsordning med styrket frit valg inden for madservice på 

ældreområdet. Formålet med forsøgsordningen er at medvirke til at understøtte 

et mere brugervenligt fritvalgsbevis i madservice samt øge brugen af 

fritvalgsbeviser blandt borgere, der er visiteret til madservice. Varde Kommune 

og Helsingør Kommune fik tilsagn om støtte fra puljen. Puljeperioden løb fra 

maj 2019 til juni 2021.   

 

Sundhedsstyrelsen gennemfører en erfaringsopsamling med en ekstern 

leverandør. Rapporten forventes offentliggjort i løbet af oktober 2021. 

Sundhedsstyrelsen har ikke planlagt nye aktiviteter vedrørende fritvalgsbeviser 

inden for madservice på ældreområdet efter puljens udløb.” 
 

Jeg henholder mig til svaret fra Sundhedsstyrelsen. 

 

Sundhedsstyrelsen har desuden oplyst, at rapporten vil være offentligt 

tilgængelig på Sundhedsstyrelsens hjemmeside for alle kommuner, der kunne 

have lyst til at arbejde videre med problemstillingen. 
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Jeg henviser desuden til mit svar på SOU alm. del spm. 842.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilag: 

SOU alm. del – svar på spm. 842 
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